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Nombre Institución/Cargo Correo electrónico 
Alcibiades Feliz DIGEGA afelizg@hotmail.com 

Alejandro Acosta Oficial Politica Ganadera FAO alejandro.acosta@fao.org 

Alejandro Galetto Consultor FAO 
alejandro_galetto@yahoo.com.
ar 

Alexandra Gomez OIRSA RD agomezr@oirsa.org 

Alfredo Mena IICA alfredo.mena@iica.int 

Álvaro Fiallos 
Oyanguren 

Presidente  UNAG Nicaragua afo@unag.org.ni 

Andres Cedano FAO RD andres.cedano@fao.org 

Angel Estevez Ministro Agricultura RD aestevez@gmail.com 

Angel Ventura DIGEGA angelventura89@hotmail.com  

Ariel Londinsky FEPALE ariel@fepale.org 

Bolivar Toribio Director General Ganadería RD toribioveras@hotmail.com 

Carlos Cabrera Universidad ISTP cabreracarl6@hotmail.com 

Carlos Hidalgo MAG (INTA) Costa Rica chidalgo@inta.go.cr 

Carlos Pomareda Consultor FAO cpomareda6@gmail.com 
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Nombre Institución/Cargo Correo electrónico 
Carmelo Gallardo Representante de la FAO en RD carmelo.gallardo@fao.org 

Cecilia Fonseca Escuela Veterinaria UCE ceciliafonsecap@hotmail.com 

Daniel Valerio Consultor FAO daniel.valerio@fao.org 

David Guevara 
Secretario Técnico de la Cadena de la 
Leche - Panamá 

david_guevara333@yahoo.es 

Deyanira Barrero Producción y Salud animal FAO deyanira.barrero@fao.org 

Diego Blanco Genao 
Gerente Asuntos Corporativos Nestlé 
Dominicana, S.A. 

Diego.Blanco@do.nestle.com 

Dina Lopez Oficial Cooperación Sur-Sur FAO dina.lopez@fao.org 

Domingo APROLECHE domingoe.cary@gmail.com 

Edwin Ferreira SIGMA 
eferreira@sigma-
alimentos.com.do 

Elio Reyes UASO reyes.elio@hotmail.com 

Elmer Guillén MEFCCA -Nicaragua 
eguillen@economiafamiliar.go
b.ni 

Eric Rivero 
Presidente APROLECHE – República 
Dominicana 

ericriverom@gmail.com 

Everaldo Gonzalez REDGATRO-UNAM ever@unam.mx 

Gilberto Real Consultor FAO gilberto.real@fao.org 

Gregorio García IDIAF glagumbra@gmail.com 

Guido Gomez 
Vasquez 

Representante OIRSA en Rep. 
Dominicana 

ggomez@oirsa.org 

Hector Abreu CEGANA-CEIA donhector99@gmail.com 

Hector Rosario IIBI hectorrosario@hotmail.com 

Hemilio Galvan CONALECHE triunfaremos@gmail.com 

Hugo Fragoso Director Gral Inocuidad-SENASICA hugo.fragoso@senasica.gob.mx 

Ismael Cruz Ministerio de Agricultura RD icruzmedina@hotmail.com 

Israel Brito 
Presidente FEDOPORC – República 
Dominicana 

israelbrito@gmail.com 

Jesus Angel Peña BAGRICOLA jpena@bagricola.gov.do 

José Luis Dávalos 
Flores 

REDGATRO-UNAM jldf@unam.mx 

José Luis Dávalos 
Flores 

REDGATRO-UNAM jldf@unam.mx 

Juan Mateo IAD juanmateo@hotmail.com 

Juan Mateo 
Departamento de Producción del 
instituto Agrario Dominicano 

  

Julio de Beras de la 
Cruz 

Presidente ADHA – República 
Dominicana 

julio.deberas@am.com 

Karina Mañon MIREX RD kmanon@mirex.gob.do 

Leandro Mercedes Ministerio de Agricultura RD lemer33@hotmail.com 

Leonidas Ortiz DIGEGA ortiz.baez@hotmail.com 

Lidio Martinez JAD lidiomartinez@gmail.com 

Lissette Gomez Servicio Veterinario RD sanidadanimalrd@gmail.com 

Luis Espinoza OIRSA  lespinoza@oirsa.org 
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Nombre Institución/Cargo Correo electrónico 
Luis Zamora MAG Costa Rica   lzamora@mag.go.cr 

Manuel Sanchez IICA-RD manuel.sanchez@iica.int 

Marcelino Vargas 
Presidente Patronato Nac. de 
Ganaderos – República Dominicana 

marcelinovargas@gmail.com 

Mariela Pino Coordinadora de I&D RedBioLAC  marielapino@gmail.com 

Martha Flores Fundación Produce Michoacán- México  correo@producemich.org.mx 

Mauricio Chacón 
Navarro 

MAG, Costa Rica mchacon@mag.go.cr 

Muhammad 
Ibrahim 

IICA Muhammad.Ibrahim@iica.int  

Octavio de la Maza DIGEGA oct_maza@hotmail.com 

Orestes Fredesman 
Ortez Andrade 

Ministro de Agricultura y Ganadería - El 
Salvador 

secretaria.despacho@mag.gob.
sv 

Otto Gonzalez CONALECHE ogosan@hotmail.com 

Pablo Contreras CONALECHE 
pablocontrera_pence@gmail.c
om 

Pablo Roberto Girón 
Muñoz 

MAGA-GUATEMALA Prob53@gmail.com      

Pablo Valencia Consultor FAO pablo.valencia@fao.org 

Pastor Ponce Ministerio Presidencia RD 
pastorponce@presidencia.gob.
do  

Paula Morales USDA-APHIS paula.morales@aphis.usda.gov 

Rafael Medina   rmedina@hotmail.com 

Rafael Perez IDIAF pdwerge@idiaf.gov.do 

Ramón Denis García 
Director del Centro de Investigaciones 
de Mejoramiento Animal de la 
Ganadería Tropical, Cuba 

denisrg64@yahoo.es 

Ramón Ovidio 
Sánchez 

CATIE RD catierd@catie.ac.cr 

Ricardo Mendez UASD ricardo.mendez@gmail.com 

Roberto Ruano 
Viana 

MAGA GUATEMALA Viana49@gmail.com 

Rubén Darío 
Hernández 

Presidente FEGACIBAO – República 
Dominicana 

fegacibao@gmail.com 

Sabrina Biffi Asociación Holstein Dom. sbiffi63@gmail.com 

Santiago Yanez Giat 
Director del Instituto de 
Investigaciones de Pastos y Forrajes, 
Cuba 

santy@enet.cu 

Silvia Tortoza DIGEGA epidegega@gmail.com 

Tito Díaz 
Representante de la FAO para 
Mesoamérica 

tito.diaz@fao.org 

Vicente Santana Pro Consumidor RD drsantanav@gmail.com 

Winston Marte Ministerio de Agricultura RD winstonmarte@yahoo.com 
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